
Муниципальное  казённое общеобразовательное  учреждение  
 «Ильменская средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского муниципального района Волгоградской области 

403626 Волгоградская область Руднянский район  с. Ильмень ул. Мира ,4   телефон 7-42-34 
ОГРН 1023404964340   БИК 041806001  ОКПО 34679842  ОКОГУ 49007  ОКОПФ 72 ОКВЭД 80.21 

ИНН 3425002391       КПП 342501001 
р/с 40701810700003000002 

Тел.8-(844-53)-7-42-34,адрес электронной почты :gluhova_1986@mail.ru 
____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2025 г № 9 

О предоставлении бесплатного питания  

учащимся МКОУ "Ильменская СОШ" (1-4 классы, 5-11 классы (льготные категории)) 

 во II полугодии  2024-2025 учебного года. 

 

 На основании Распоряжения администрации Руднянского района Волгоградской области 

от 19 ноября  2024 года № 1986-р  «Об установлении поправочного коэффициента к размеру частичной 

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая 

горячего напитка, не менее одного раза в день, предусмотренной частью 2 статьи 46 Социального 

кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Руднянского муниципального района 

Волгоградской области в день», 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Предоставить с 09.01.2025 в течение II полугодия 2024-2025 учебного года в дни 

работы МКОУ «Ильменская  СОШ» бесплатное  горячее питания, предусматривающее наличие 

горячего блюда, не считая горячего напитка на сумму 109 руб 64 коп. (82 руб.69 коп. за счет 

бюджета Волгоградской области , 26 руб. 95 коп. за счет средств Руднянского района)    

следующим категориям обучающимся, указанным в приложении №1 к настоящему приказу: 

        - учащиеся 1-4 классов (Приложение №1); 

        - учащихся 5-11 классов (льготные категории, Приложение №2). 

   

 2. Предоставить с 09.01.2025 в течение II полугодия 2024-2025 учебного года в дни 

работы МКОУ «Ильменская  СОШ» бесплатное двухразовое питание  детям с ограниченными 

возможностями здоровья  на сумму 153 руб.26 коп. (82 руб.69коп. за счет бюджета 

Волгоградской области, 70 руб. 57 коп. за счет средств Руднянского района)    обучающимся, 

указанным в приложении №2 к настоящему приказу. Под бесплатным двухразовым питанием в 

МКОУ «Ильменская СОШ» понимается предоставление обучающимся двухразового питания 

(завтрак и обед), (Приложение №3) 

          3. Предоставить ежемесячную денежную компенсацию бесплатного двухразового 

питания в размере 153 руб.26 коп.  учащимся школы, находящимся на индивидуальном 

обучении (Приложение №4) 

        4. Ответственному за организацию питания Антипцевой Валентине Григорьевне  

организовать:  

- ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с условиями и порядком 

предоставления платного питания обучающимся; 

- ежедневное ведение табеля учета посещаемости школьной столовой обучающимися, 

указанными в приложения 1, 2, 3 к настоящему приказу; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор МКОУ «Ильменская СОШ»  Т.Н. Битюцкая 



 


